
Číslo: MK011601R 

         V Milevsku 06.01.2016 

 

Pro jednání Rady města Milevska dne 13.01.2016 

 

 

Pracovník pro vzdělávací aktivity knihovny 

 

 

 

Předkladatel:  Mgr. Martin Třeštík 

   místostarosta města Milevska 

 

Zpracoval:   Ing. Petra Bláhová 

   ředitelka Městské knihovny v Milevsku 

 

 

 

2. Důvodová zpráva: 

Bez vzniku tohoto pracovního místa není Městská knihovna v Milevsku schopna poskytovat 

kvalitní a souvislé vzdělávací programy pro školy. Právě tyto programy jsou důležitým 

pilířem dalšího fungování a rozvoje knihoven nejen v České Republice.  

 

Knihovna naplňuje funkci veřejné vzdělávací instituce realizací vzdělávacích a informačních 

lekcí. Ukázka těchto lekcí realizovaných např. v písecké knihovně je uvedena v příloze. 

Lekce by měla být realizována pro každou třídu alespoň jedenkrát během každého školného 

roku. V Milevsku se jedná o tyto třídy: MŠ (8 tříd), ZŠ + víceleté gymnázium (40 tříd), 

SŠ (8 tříd) + třídy z obcí v regionu Milevska (Sepekov, Kovářov…), které také projevují zájem 

o pravidelné návštěvy knihovny. 

 

Pracovník zajišťující a uskutečňující tyto lekce by měl mít pedagogické a knihovnické 

vzdělání. Není v možnostech žádného ze stávajících zaměstnanců s odpovídající kvalifikací 

zvládnout v rámci své pracovní náplně tuto činnost. 


